
-  - 

 

 

 AKADEMICKÝ SENÁT 

 

ZÁPIS č. 105 

ze zasedání konaného dne 23. dubna 2009 

Přítomni:  

Igor Dostál (příchod 16:05), doc. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D., Dalibor Jenne, Mgr. Michal Pink, 

Ph.D., JUDr. Mgr. Ivo Pospíšil, Ph.D., (příchod 17:35), Bc. Alexandr Průša, Klára Slivoňová, 

PhDr. Iva Šmídová, Ph.D., PhDr. Michal Vašečka, Ph.D. 

 

Omluveni:  

Martin Habčák, PhDr. Martin Vaculík, Ph.D. 

Hosté: 

Jan Martinek, proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy doc. PhDr. Markéta Pitrová, Ph.D., 

děkan prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc. 

 

Program jednání: 

1. Vyhlášení doplňovacích voleb na květen 2009. 

2. Schválení Směrnice děkana č. 4/2009 o přestupech z jiných VŠ. 

3. Novela disciplinárního řádu.    

4. Výroční zpráva. 

5. Volba předsedy a místopředsedy AS (učitelská komora). 

6. Různé. 

 

Průběh jednání: 

1. Doc. Hloušek zahájil zasedání a přednesl návrh programu. Hlasování o programu: 7 pro, 0 

proti, 0 zdrželi se. 

 

2. Doc. Hloušek informoval senát o nutnosti vypsat doplňující volby, jelikož pěti senátorům 

končí mandát (p. Dostálovi, doc. Hlouškovi, p. Jennemu, dr. Pospíšilovi, bc. Průšovi). Do 

volební komise byli navrženi p. Dostál, dr. Pink, sl. Slivoňová, dr. Šmídová a dr. Vašečka; 



-  - 

zmínění s nominací souhlasili. Hlasování o komisi: 8 pro, 0 proti, 0 zdrželi se. Doc. Hloušek 

po diskuzi s bc. Průšou navrhl termín konání voleb od 12. května 10:00 do 15. května 

10:00. Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 

 

3. Doc. Hloušek požádal prof. Rabušice, aby představil směrnici o přestupech z jiných 

vysokých škol, ten tak učinil. 

- P. Jenne se zeptal, proč je ve znění směrnice přeškrtnutá část textu, doc. Pitrová 

odpověděla, že jde o technickou chybu, která bude odstraněna. 

Senát směrnici děkana schválil (8 pro, 0 proti, 0 zdržel se). 

 

4. Doc. Pitrová představila novelu disciplinárního řádu FSS a promluvila o změnách, které 

novela přináší oproti minulému předpisu. 

- P. Jenne se zeptal, jestli není rozpor mezi tím, že má být zakázána konzumace alkoholu 

na půdě MU, a přitom se v některých menzách alkohol prodává. Doc. Pitrová odpověděla, 

že na to také upozorňovala při konzultaci na rektorátu (novela přichází z popudu rektorátu) 

a že cílem MU je oddělit alkohol od studia. 

- Dr. Vašečka podotkl, že mnohé z toho, co by měl nový bod o alkoholu zakázat, již 

zakazují předcházející body, a alkohol jako takový zakazovat netřeba. 

- Prof. Rabušic dodal, že je zde také problém při konferencích, kdy by učitelé po pracovní 

době alkohol konzumovat mohli – na závěr nějaký ten přípitek patří – kdežto studenti nikoli. 

- Bc. Průša řekl, že sporná je i formulace zakazující vstup do budovy pod vlivem alkoholu či 

návykových látek – takové látky však obsahuje i čaj, káva, čokoláda, cigarety a mnohé 

další. Doc. Hloušek doplnil, že by byl problém také u léků. 

- Bc. Průša se zeptal, proč byl v novele zrušen institut zahlazení. Doc. Pitrová odpověděla, 

že byl podle revizní komise rektorátu v rozporu s vysokoškolským zákonem. 

- Doc. Hloušek tlumočil otázku nepřítomného dr. Vaculíka, jakou roli má navrhovatel 

disciplinárního řízení a jak se dozví o jeho průběhu. Doc. Pitrová odpověděla, že je celém 

procesu několik bodů, o kterých může být navrhovatel informován, informace se nově 

budou vyvěšovat na web. 

- P. Jenne se zeptal, proč byla vypuštěna pasáž, že členy disciplinární komise schvaluje 

senát. Doc. Pitrová odpověděla, že to je chyba a bod bude doplněn. Prof. Rabušic 

poděkoval za poznámku. 

Senát hlasoval o přijetí disciplinárního řádu s doplněním odstavce 2 článku 2 (schvalování 



-  - 

členů DK senátem) a s vypuštěním bohu h) odstavce 2 článku 1 (alkohol). Hlasování: 8 

pro, 0 proti, 0 zdržel se. 

 

5. Prof. Rabušic spolu s doc. Pitrovou představili Výroční zprávu za rok 2008. Senát ji schválil 

(8 pro, 0 proti, 0 zdržel se). 

 

6. Doc. Hloušek zahájil volbu předsedy akademického senátu. Dr. Pink na předsedu navrhl 

doc. Hlouška, který předem avizoval, že by ve funkci rád pokračoval, bude-li navržen. Pro 

volbu byl zvolen skrutátorem dr. Pink (7 pro, 0 proti, 1 zdržel se). Doc. Hloušek byl zvolen 

tajnou volbou předsedou senátu (8 pro, 0 proti, 0 zdržel se). 

 

7. Doc. Hloušek zahájil volbu místopředsedy akademického senátu (učitelská komora). Vít 

Hloušek navrhl Ivo Pospíšila. Skrutátorem byl M. Pink. Ivo Pospíšil byl zvolen tajnou volbou 

místopředsedou za komoru akademických pracovníků (4 pro, 0 proti, 0 zdržel se, 1 hlas 

neplatný). 

 

8. V rámci bodu „různé“ se p. Jenne zeptal děkana, jestli existuje nějaký dokument o 

dopadech hospodářské krize na hospodaření fakulty, Právnická fakulta například omezuje 

nepovinné tělocviky pro své studenty. Prof. Rabušic odpověděl, že letošní rozpočet zcela 

pokrývá letošní výdaje, krize v tomto roce na fakultu zatím nedopadla; jsou zaváděna 

běžná opatření pro šetření peněz (například během dní, kdy je fakulta zavřená, se 

automaticky nezapínají počítače v počítačovnách, což se dříve dělo). K tělocvikům dodal, 

že on bude poslední děkan, který je bude svým studentům omezovat, protože se domnívá, 

že ke studiu patří a měly by patřit. 

- Bc. Průša se zeptal proděkanky, proč nerozeslala e-mail s pozvánkou na studentskou 

párty Pařeniště. Doc. Pitrová odpověděla, že je problém rozesílat pozvánky na akce, u 

nichž není jasný organizátor – Pařeniště organizuje několik studentů, žádná instituce či 

subjekt. 

 

Doc. Hloušek po dohodě stanovil termín příštího zasedání na 28. května 2009 od 16:00. 

 

 

 



-  - 

 

 

Usnesení: 

2009-04-23/1 

 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity vyhlásil doplňovací 

volby do Akademického senátu FSS MU na obsazení tří mandátů ve volební skupině 

studentů a jednoho mandátu ve volební skupině akademických pracovníků. 

 
Termín konání voleb byl stanoven od 12. května 2009 10:00 do 15. května 2009 10:00, doba 
pro podávání návrhů kandidátů byla v souladu s článkem 5, odstavcem 2, bodem e) a f) 
Volebního a jednacího řádu stanovena od vyhlášení voleb do 6. května 2009 10:00. 
 
Volební komise byla ustavena ve složení: Igor Dostál, Mgr. Michal Pink, Ph.D., Klára Slivoňová, 
PhDr. Iva Šmídová, Ph.D., PhDr. Michal Vašečka, Ph.D., (předseda). 
 
Volby probíhají elektronickou formou v Informačním systému MU.  
 
Návrhy kandidátů mohou být podávány do rukou předsedy volební komise prostřednictvím Olgy 
Křešťákové, sekretářky katedry mezinárodních vztahů a evropských studií (místnost 4.40) 
ve zřetelně označené obálce do středy 6. května 2009 do 10:00 (zároveň s odevzdáním návrhu 
prosím informujte předsedu volební komise e-mailem: mvasecka@fss.muni.cz). Návrh se 
podává ve dvou stejnopisech. Předseda volební komise na nich vyznačí čas převzetí a jeden 
z nich vydá osobě, která návrh doručila. 
 
Navrhovat kandidáta může skupina 3 osob, které disponují volebním právem v dané volební 
skupině, přičemž návrh musí odpovídat náležitostem uvedeným v čl. 7. odst. 3 Volebního a 
jednacího řádu AS FSS MU, tj. musí v nich být uvedeno: (a.) označení senátu, v kterém má být 
obsazený mandát; (b.) označení volební skupiny, v které se volby konají; (c.) příjmení, jméno 
a univerzitní číslo osoby (UČO) navrženého spolu s uvedením fakultního pracoviště, na kterém 
působí, resp. imatrikulačního ročníku, typu studijního programu a oboru anebo kombinace oborů 
studia; (d.) prohlášení navrženého, že souhlasí se svou kandidaturou, potvrzené jeho 
vlastnoručním podpisem; (e.) prohlášení navrhovatelů s uvedením jejich jmen, příjmení 
a osobních univerzitních čísel (UČO), pracovišť či oborů studia a vlastnoručním podpisem; (f.) 
datum podání návrhu.  

 
Nominační formuláře pro komoru akademických pracovníků jsou k dispozici ke stažení 
v Informačním systému MU na adrese:  
 
https://is.muni.cz/auth/do/1423/as/formulare/navrh_kandidata_ucitele_MU.doc 
 
Nominační formuláře pro studentskou komoru jsou k dispozici ke stažení v Informačním systému 
MU na adrese:  
 

https://is.muni.cz/auth/do/1423/as/formulare/navrh_kandidata_ucitele_MU.doc


-  - 

https://is.muni.cz/auth/do/1423/as/formulare/navrh_kandidata_studenti_MU.doc 
 
 
 
 
2009-04-23/2 

 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity schvaluje Směrnici 

děkana č. 4/2009 o přestupech z jiných VŠ. 

 

2009-04-23/3 

 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity schválil 

Disciplinární řád Fakulty sociálních studií s doplněním odstavce 2 článku 2 

(schvalování členů DK senátem) a s vypuštěním bohu h) odstavce 2 článku 1 (alkohol). 

 

2009-04-23/5 

 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity schválil Výroční 

zprávu Fakulty sociálních studií za rok 2008. 

 

2009-04-23/6 

 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity zvolil svým 

předsedou Doc. PhDr. Víta Hlouška, Ph.D. 

 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity zvolil svým 

místopředsedou JUDr. Mgr. Ivo Pospíšila, Ph.D. 

 

 

 

.......................................................            ....................................................... 

doc. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D.     JUDr. Mgr. Ivo Pospíšil, Ph.D. 

předseda senátu       místopředseda senátu 

https://is.muni.cz/auth/do/1423/as/formulare/navrh_kandidata_studenti_MU.doc


-  - 

 

zapsali: Klára Slivoňová, Alexandr Průša 


